PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11  ноября  2020 года

с. Салба

№  10-20р
О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

В целях приведения Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с изменениями Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьями 21, 25, 59 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
-  в пункт 5  статьи  6  внести изменения,  после  слов  «в границах населенных пунктов поселения,» добавить слова  «организация дорожного движения,».

- пункт 19 статьи  6  изложить в следующей редакции  «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

- пункт  33  статьи 6  слова  «О государственном  кадастре  недвижимости»  заменить  словами  «О  кадастровой  деятельности»
- статью  6  дополнить  пунктом  34  следующего  содержания: «принятие  в  соответствии  с  гражданским  законодательством Российской Федерации решения  о  сносе  самовольной  постройки,  решения  о сносе  самовольной  постройки  или  её  приведение  в  соответствие  с  предельными параметрами  разрешённого  строительства,  реконструкции  объектов капитального  строительства,  установленными  правилами  землепользования  и  застройки,  документацией  по  планировке  территории,  или  обязательными  требованиями  к  параметрам  капитального  строительства  установленными  федеральными  законами.»
- статью 62 дополнить пунктом 4  следующего  содержания:  «Действия  пункта 19 статьи  6  приостановлено до 01.01.2021 года».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Шпенёву Галину Васильевну.
4. Поручить главе Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Шпенёвой Галине Васильевне направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

5. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования на территории Салбинского сельсовета.

Председатель  Салбинского
сельского  Совета  депутатов
Глава  сельсовета

Г. В. Шпенёва